

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.06.02.012D

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.02.012D

A Secretaria de Administração, finanças e Planejamento, por meio de sua Comissão de Licitação, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a seguinte retificação no **EDITAL** e as demais partes integrantes do processo licitatório acima mencionado:

NO EDITAL:

Onde se lê:

NA TERCEIRA, QUARTA E QUINTA COLUNA SEUS RESPECTIVOS VALORES:

52	MASSA ADESIVA EPÓXI CONTENDO 100G	120,00	120,00	120,00	120,00
53	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA CONTENDO 160G	139,95	139,95	139,95	139,95
54	PISO CERÂMICO RETIFICADO 10X10 CM	3749,40	3749,40	3749,40	3749,40
55	PISO CERÂMICO RETIFICADO 45X45 CM	12356,00	12356,00	12356,00	12356,00
56	PISO CERÂMICO RETIFICADO 60X60 CM	5967,00	5967,00	5967,00	5967,00
57	PORTA CADEADO DE 11/2 ZINCADO	117,40	117,40	117,40	117,40
58	PORTA CADEADO DE 21/2 ZINCADO	127,40	127,40	127,40	127,40
59	PRIVADA INFANTIL CONVENCIONAL LOUÇA	4650,00	4650,00	4650,00	4650,00
60	REGISTRO DE GAVETA TIPO DN 25 1/6	1237,70	1237,70	1237,70	1237,70
61	REGISTRO DE GAVETA TIPO DN 32 3/4	1237,70	1237,70	1237,70	1237,70
62	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM TIPO	592,30	592,30	592,30	592,30
63	REJUNTE FLEXIVEL INTERNO E EXTERNO PCT 1KG	1306,00	1306,00	1306,00	1306,00
64	REPARO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL, COMPLETO, INCLUINDO TODOS OS ITÉNS NECESSÁRIOS	2166,60	2166,60	2166,60	2166,60



GOVERNO MUNICIPAL DE
Tarrafas

Cuidar é o Nosso Compromisso

65	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO FERRO	715,05	715,05	715,05	715,05
66	ROLO ANTI GOTAS LÃ	596,60	596,60	596,60	596,60
67	SIFÃO PLÁSTICO UNIVERSAL EXTENSIVEL MINIMO 72 CM	1144,00	1144,00	1144,00	1144,00
68	SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO ANTIFUNGO 250G	484,00	484,00	484,00	484,00
69	SISAL DESFIADO EMBALAGEM DE KG	748,50	748,50	748,50	748,50
70	TELA PARA ALAMBRADO FIO 16 MALHA 5 CM	1725,00	1725,00	1725,00	1725,00
71	TORNEIRA DE MESA METÁLICA, BAIXA, 1/4	1187,40	1187,40	1187,40	1187,40
72	TORNEIRA DE MESA PLÁSTICA BAIXA, 1/4	789,90	789,90	789,90	789,90
73	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA, LONGA, PARA PIA, 3/4	266,50	266,50	266,50	266,50
74	TORNEIRA PVC 1/2 PARA JARDIM, COM ADAPTADOR 3/4	142,60	142,60	142,60	142,60
75	UNIÃO DE COMPRESSÃO 20MM PEAD	2712,00	2712,00	2712,00	2712,00
76	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 7/8	141,90	141,90	141,90	141,90
77	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DE 6 LITROS, BRANCO OU CINZA, COM ASSENTO EM PLÁSTICO	3493,00	3493,00	3493,00	3493,00
78	VASO SANITÁRIO ESPECIAL PARA DEFICIENTE PNE, COMPLETO	599,33	599,33	599,33	599,33
79	MANILHA DE CONCRETO TUBO 60 CM	19973,60	19973,60	19973,60	19973,60
80	MANILHA DE CONCRETO TUBO 100 CM	41120,00	41120,00	41120,00	41120,00
81	MANILHA DE CONCRETO TUBO 30 CM	8400,00	8400,00	8400,00	8400,00
82	MEIO FIO 100 X 80 X 30 CM DE CONCRETO	13826,00	13826,00	13826,00	13826,00
83	VEDA CALHA 400G, COR CINZA	304,95	304,95	304,95	304,95
84	FERROLHO DE INOX POLIDO REDONDO 9CM	195,60	195,60	195,60	195,60
85	CILINDRO PARA FECHADURA CROMADO	516,90	516,90	516,90	516,90



GOVERNO MUNICIPAL DE
Tarrafas

Cuidar é o Nosso Compromisso.

86	DOBRADIÇA PARA PORTÃO DE FERRO UND	328,75	328,75	328,75	328,75
Valor lote 03					241481,12

Leia-se:

NA TERCEIRA, QUARTA E QUINTA COLUNA, SEUS RESPECTIVOS VALORES:

52	MASSA ADESIVA EPÓXI CONTENDO 100G	UNIDADE	15,00	8,00	120,00
53	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA CONTENDO 160G	UNIDADE	15,00	9,33	139,95
54	PISO CERÂMICO RETIFICADO 10X10 CM	METRO QUADRADO	90,00	41,66	3749,40
55	PISO CERÂMICO RETIFICADO 45X45 CM	METRO QUADRADO	200,00	61,78	12356,00
56	PISO CERÂMICO RETIFICADO 60X60 CM	METRO QUADRADO	100,00	59,67	5967,00
57	PORTA CADEADO DE 11/2 ZINCADO	UNIDADE	20,00	5,87	117,40
58	PORTA CADEADO DE 21/2 ZINCADO	UNIDADE	20,00	6,37	127,40
59	PRIVADA INFANTIL CONVENCIONAL LOUÇA	UNIDADE	10,00	465,00	4650,00
60	REGISTRO DE GAVETA TIPO DN 25 1/6	UNIDADE	10,00	123,77	1237,70
61	REGISTRO DE GAVETA TIPO DN 32 3/4	UNIDADE	10,00	123,77	1237,70
62	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM TIPO	UNIDADE	10,00	59,23	592,30
63	REJUNTE FLEXIVEL INTERNO E EXTERNO PCT 1KG	PACOTE	200,00	6,53	1306,00
64	REPARO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL, COMPLETO, INCLUINDO TODOS OS ITÉNS NECESSÁRIOS	UNIDADE	20,00	108,33	2166,60
65	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO FERRO	UNIDADE	15,00	47,67	715,05
66	ROLO ANTI GOTAS LÃ	UNIDADE	20,00	29,83	596,60
67	SIFÃO PLÁSTICO UNIVERSAL EXTENSIVEL MINIMO 72 CM	UNIDADE	80,00	14,30	1144,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
Tarrafas

Cuidar é o Nosso Compromisso.

68	SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO ANTIFUNGO 250G	UNIDADE	20,00	24,20	484,00
69	SISAL DESFIADO EMBALAGEM DE KG	UNIDADE	25,00	29,94	748,50
70	TELA PARA ALAMBRADO FIO 16 MALHA 5 CM	METRO QUADRADO	50,00	34,50	1725,00
71	TORNEIRA DE MESA METÁLICA, BAIXA, 1/4	UNIDADE	20,00	59,37	1187,40
72	TORNEIRA DE MESA PLÁSTICA BAIXA, 1/4	UNIDADE	30,00	26,33	789,90
73	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA, LONGA, PARA PIA, 3/4	UNIDADE	50,00	5,33	266,50
74	TORNEIRA PVC 1/2 PARA JARDIM, COM ADAPTADOR 3/4	UNIDADE	20,00	7,13	142,60
75	UNIÃO DE COMPRESSÃO 20MM PEAD	UNIDADE	150,00	18,08	2712,00
76	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 7/8	UNIDADE	30,00	4,73	141,90
77	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DE 6 LITROS, BRANCO OU CINZA, COM ASSENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	7,00	499,00	3493,00
78	VASO SANITÁRIO ESPECIAL PARA DEFICIENTE PNE, COMPLETO	UNIDADE	1,00	599,33	599,33
79	MANILHA DE CONCRETO TUBO 60 CM	UNIDADE	80,00	249,67	19973,60
80	MANILHA DE CONCRETO TUBO 100 CM	UNIDADE	80,00	514,00	41.120,00
81	MANILHA DE CONCRETO TUBO 30 CM	UNIDADE	100,00	84,00	8400,00
82	MEIO FIO 100 X 80 X 30 CM DE CONCRETO	UNIDADE	200,00	69,13	13.826,00
83	VEDA CALHA 400G, COR CINZA	UNIDADE	15,00	20,33	304,95
84	FERROLHO DE INOX POLIDO, REDONDO 9CM	UNIDADE	20,00	9,78	195,60
85	CILINDRO PARA FECHADURA CROMADO	UNIDADE	30,00	17,23	516,90
86	DOBRADIÇA PARA PORTÃO DE FERRO UND	UNIDADE	25,00	13,15	328,75
Valor lote 03					241.481,10



JUSTIFICATIVA DA RETIFICAÇÃO

A presente retificação no **EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 2025.06.02.012D** torna-se necessária devido à identificação de inconsistências técnicas e a necessidade de atualização de informações relevantes.

O objetivo é assegurar a transparência, isonomia e legalidade do processo, além de proporcionar condições adequadas para que todos os interessados possam participar em igualdade de condições.

Tal ajuste está em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, respeitando os princípios da motivação e publicidade previstos na legislação.

Tarrafas/CE, 17 de junho de 2025.



Augusto Fernandes Vieira
Pregoeiro